

Tiedote 17.3.2014

PowerPark julistautuu itsenäiseksi Huvivaltioksi

Elämyspuisto PowerPark julistautuu Huvivaltioksi. Huvivaltion tärkeimpänä tehtävänä on huvinvoinnin tuottaminen kaikenikäisille lapsille ja lapsenmielisille. Uuden Huvivaltion tunnustamista toivotaan Naurun tasavallalta.

Kahdesti Suomen parhaaksi vapaa-ajankeskukseksi valittu PowerPark uskoo huvin voimaan. PowerPark on nyt huvivalta, jonka tärkein tehtävä on tuottaa huvinvointia kaikenikäisille lapsille, ja tämä valtiosääntö on myös kirjattu maan tuoreeseen perustuslakiin.

– Meille tärkeintä on tarjota elämyksiä ja hauskanpitoa kaikille kävijöillemme. PowerPark -elämyspuisto on Suomen hauskin paikka, 130 hehtaaria ikärajatonta riemua, kertoo PowerParkin johtaja **Mikko Kiviluoma** Huvivaltion synnystä.

Huvivaltio PowerPark tuottaa huvinvointia mm. Suomen suurimman puuvuoristoradan, Suomen korkeimman maailmanpyörän ja Euroopan suurimman sisäkartingradan avulla. Huvipuiston lisäksi PowerParkista löytyy 5D-elokuvateatteri, Hevoskeskus ja Satumaa perheen pienimmille sekä runsaasti majoitus- ja ravintolapalveluita.

Valtiovierailuja ja ystävyysneuvotteluja

Huvivaltio perustaa virallisen Lasten Neuvoston, joka edistää lasten oikeutta huviin ja yhteiseen aikaan perheen kanssa. Lasten Neuvosto koostuu alueen koululaisista ja sen tavoitteena on herättää keskustelua lapsille tärkeistä asioista Huvivaltion aatteiden mukaan. Lasten Neuvoston ensimmäinen vetoamus eduskunnalle luovutetaan kahden viikon päästä.

Valtioiden tapaan Huvivaltiollakin on oma vaakunansa ja lippunsa. Kansalaisuutta Huvivaltioon voi hakea PowerParkin Facebook-sivuilta, jossa voi tehdä itselleen oman huvipassin. Huvivaltio myöntää vuosittain kunniakansalaisuuden hauskanpidon ja leikkimielisyyden arvot omaksuneelle henkilölle. Suunnitteilla on myös tehdä valtiovierailuja ainoaan naapurimaahan Suomeen.

Huvivaltio aikoo lähestyä Naurun tasavallaa kansainvälisissä suhteissaan ja toivoo Nauru-saarten tunnustavan Huvivaltion itsenäiseksi hauskanpidon työssijaksi.

– Ystävyys Naurun kanssa sopisi hyvin hauskanpidon filosofiaamme, joten toivomme ystävyysneuvotteluiden Naurun tasavallan kanssa tuottavan tulosta, sanoo Kiviluoma.

Lisätiedot:

Mikko Kiviluoma, huvivoimien johtaja, PowerPark

p. 050 383 6651

mikko.kiviluoma@powerpark.fi

www.powerpark.fi

PowerPark on vuonna 2000 avattu elämyspuisto Etelä-Pohjanmaalla Alahärmässä. PowerParkissa on mm. Euroopan suurin sisäkartinghalli, Suomen ensimmäinen 5D-elokuvateatteri, Satumaa perheen pienimmille Röllimetsineen, Hevoskeskus ja lukuisia majoitus- ja ravintolapalveluja. PowerParkissa käy vuosittain noin 450 000 vierasta.